[image: ][image: ]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº __________2024

“Confere o Título de Cidadão Sumareense a Alcides Azevedo Pereira”.

Autor: Joel Cardoso da Luz

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo:

Art. 1º Fica conferido o Título de Cidadão Sumareense a Alcides Azevedo Pereira.

Art. 2º O título de que trata o artigo anterior será entregue ao homenageado em sessão solene da Câmara Municipal de Sumaré.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de sessões, 18 de junho de 2024.

Joel Cardoso da Luz
Vereador

JUSTIFICATIVA

O Sr. Alcides Azevedo Pereira é um cidadão exemplar que dedica sua vida ao desenvolvimento da cidade Sumaré. Ao longo de sua trajetória, ele prestou relevantes serviços à comunidade, sempre com ética, profissionalismo e compromisso com o bem-estar da população.

O Sr. Alcides nasceu no dia 29 de setembro de 1948 na cidade de Valentin Gentil, interior de São Paulo. É casado com a Sra. Maria de Lourdes e pai de 3 filhos, Adilson, Airton e Erica.

Em sua trajetória de vida, o Sr. Alcides mudou-se para a cidade de Sumaré no dia 19 de dezembro de 1981, onde criou os filhos com a profissão de pedreiro. Sempre foi uma pessoa de muita fé em Deus, sendo um dos fundadores da comunidade São Pedro Apóstolo no Jardim Picerno II, onde assentou a pedra fundamental do Centro Comunitário.

Hoje aposentado, o Sr. Alcides cuida de sua admirável horta, gosta muito de viajar e apreciar um belo churrasco.

O Sr. Alcides é uma pessoa muito querida e respeitada por todos que o conhecem. Sua conduta moral e ética o tornam um exemplo a ser seguido pelas novas gerações.

Em reconhecimento a sua inestimável contribuição para o Município de Sumaré, esta Câmara Municipal concede-lhe o Título de Cidadão Sumareense, como forma de expressar sua gratidão e admiração.

Sala de sessões, 18 de junho de 2024.

Joel Cardoso da Luz
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Projeto de Decreto Legislativo N° 4/2024 - PROTOCOLO 7266/2024 - 28/06/2024 11:48